UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /SGDĐT-GDTrH         Long An, ngày       tháng 01 năm 2025
V/v bồi dưỡng nâng cao năng lực
xây dựng câu hỏi, đề thi, kiểm tra
đánh giá năng lực môn học theo
chương trình GDPT 2018 cho

giáo viên THPT năm 2025

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-SGDĐT ngày 16/01/2025 của Sở GD&ĐT
về việc Bồi dưỡng nâng cao năng lực xây dựng câu hỏi, đề thi, kiểm tra đánh giá
năng lực môn học theo chương trình GDPT 2018 cho giáo viên THPT năm 2025
cụ thể như sau:

1. Thời gian tập huấn:  Từ ngày 12/02/2025 đến hết ngày13/02/2025. Khai
mạc lúc 8 giờ ngày 12/02/2025 tại trường Đại học Sư phạm thành phố Hồ Chí
Minh phân hiệu tại Long An.

2. Nội dung: Bồi dưỡng nâng cao năng lực xây dựng câu hỏi, đề thi, kiểm
tra đánh giá năng lực môn học theo chương trình GDPT 2018 cho giáo viên THPT
năm 2025.

3. Số lớp tập huấn: 03 lớp, gồm: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí.
- Mỗi trường/trung tâm cử 01 giáo viên/môn (gồm 03 môn: Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí) tham gia bồi dưỡng.
4. Hình thức, địa điểm tập huấn
- Tập huấn trực tiếp.
- Địa điểm: Trường Đại học Sư phạm thành phố Hồ Chí Minh- Phân hiệu

tại Long An. Số 934 Quốc lộ 1A, phường Khánh Hậu, thành phố Tân An, Long
An.

5. Kinh phí tập huấn: Sở GD&ĐT chi trả từ nguồn kinh phí bồi dưỡng
thường xuyên.

6. Lưu ý:
- Hiệu trưởng các trường phổ thông, trung tâm trực thuộc Sở chọn, cử giáo

viên tham gia tập huấn.

- Phối hợp với phòng GDTrH Sở trong việc theo dõi, quản lý quá trình
tham gia tập huấn giáo viên.

2

- Gửi danh sách giáo viên tham gia tập huấn về Sở GD&ĐT (Phòng
GDTrH, email phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn) bằng file word và file PDF
trước ngày 05/02/2025 để Sở tổng hợp, lập danh sách bồi dưỡng giáo viên.

Trên đây thông báo của Sở GD&ĐT về việc bồi dưỡng nâng cao năng lực
xây dựng câu hỏi, đề thi, kiểm tra đánh giá năng lực môn học theo chương trình
GDPT 2018 cho giáo viên THPT năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- ĐHSP TP HCM phân hiệu tại Long An;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

          KT.GIÁM ĐỐC
         PHÓ GIÁM ĐỐC

          Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:39:42+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:21:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T08:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!